
 
4 апреля 2006 года N УП-128 
 
 

 
УКАЗ 

 
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
ОБ ОРГАНИЗАЦИОННЫХ ВОПРОСАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН 
 

(в ред. Указов Президента РТ от 18.08.2006 N УП-314, 
от 03.12.2007 N УП-645, от 05.09.2008 N УП-443, 
от 17.04.2009 N УП-205, от 22.06.2009 N УП-342, 
от 22.03.2010 N УП-157, от 03.06.2010 N УП-362, 
от 01.06.2011 N УП-299, от 15.08.2011 N УП-504, 
от 14.03.2012 N УП-203, от 23.06.2012 N УП-496) 

 
В соответствии с Федеральным законом "О противодействии терроризму", в связи с 

образованием Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года N 116 "О мерах 
по противодействию терроризму" антитеррористических комиссий в субъектах Российской 
Федерации, в целях обеспечения организации деятельности антитеррористической комиссии в 
Республике Татарстан постановляю: 

1. Утвердить персональный состав антитеррористической комиссии в Республике Татарстан 
согласно приложению. 

2. Кабинету Министров Республики Татарстан: 
осуществлять организационное и материально-техническое обеспечение деятельности 

антитеррористической комиссии в Республике Татарстан; 
подготовить и внести на рассмотрение антитеррористической комиссии в Республике 

Татарстан предложения по осуществлению органами исполнительной власти Республики 
Татарстан в пределах своих полномочий противодействия терроризму. 

3. Упразднить Межведомственную антитеррористическую комиссию Совета Безопасности 
Республики Татарстан. 

4. Внести изменение в Указ Президента Республики Татарстан от 1 февраля 2000 года N УП-
61 "О межведомственных комиссиях Совета Безопасности Республики Татарстан" (с изменениями, 
внесенными Указом Президента Республики Татарстан от 22 декабря 2005 года N УП-513), 
исключив в пункте 1 слово "- антитеррористическую". 

5. Внести изменение в Указ Президента Республики Татарстан от 6 июня 2000 года N УП-394 
"Об организационных вопросах деятельности Совета Безопасности Республики Татарстан" (с 
изменениями, внесенными Указами Президента Республики Татарстан от 6 июля 2000 года N УП-
491, от 2 ноября 2000 года N УП-829, от 31 января 2002 года N УП-65, от 15 ноября 2002 года N УП-
992, от 1 апреля 2003 года N УП-235, от 4 августа 2003 года N УП-563, от 10 марта 2004 года N УП-
163, от 21 июня 2004 года N УП-461, от 14 сентября 2004 года N УП-604, от 28 мая 2005 года N УП-
214, от 22 декабря 2005 года N УП-513 и от 18 февраля 2006 года N УП-64), исключив в пункте 1 
слова "- Положение о Межведомственной антитеррористической комиссии Совета Безопасности 
Республики Татарстан (приложение N 13) и ее состав (приложение N 14)". 

6. Признать утратившими силу: 
пункты 12 и 13 Указа Президента Республики Татарстан от 31 января 2002 года N УП-65 "О 

внесении изменений в составы отдельных межведомственных комиссий Совета Безопасности 
Республики Татарстан" (с изменениями, внесенными Указами Президента Республики Татарстан 
от 4 августа 2003 года N УП-563 и от 22 декабря 2005 года N УП-513); 

пункт 6 Указа Президента Республики Татарстан от 15 ноября 2002 года N УП-992 "О 
внесении изменений в состав Совета Безопасности Республики Татарстан и его рабочих органов" 
(с изменениями, внесенными Указами Президента Республики Татарстан от 28 мая 2005 года N 



УП-214 и от 22 декабря 2005 года N УП-513); 
Указ Президента Республики Татарстан от 1 апреля 2003 года N УП-235 "Об изменении 

состава Межведомственной антитеррористической комиссии Совета Безопасности Республики 
Татарстан"; 

пункт 7 Указа Президента Республики Татарстан от 4 августа 2003 года N УП-563 "О внесении 
изменений в состав Совета Безопасности Республики Татарстан и его рабочих органов" (с 
изменениями, внесенными Указами Президента Республики Татарстан от 28 мая 2005 года N УП-
214 и от 22 декабря 2005 года N УП-513); 

Указ Президента Республики Татарстан от 10 марта 2004 года N УП-163 "Об изменении 
состава Межведомственной антитеррористической комиссии Совета Безопасности Республики 
Татарстан"; 

пункт 4 Указа Президента Республики Татарстан от 21 июня 2004 года N УП-461 "О внесении 
изменений в состав Совета Безопасности Республики Татарстан и его рабочих органов"; 

пункт 5 Указа Президента Республики Татарстан от 22 декабря 2005 года N УП-513 "Об 
изменении составов Совета Безопасности Республики Татарстан, его отдельных рабочих органов и 
некоторых организационных вопросах их деятельности". 

7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 
 

Президент 
Республики Татарстан 

М.Ш.ШАЙМИЕВ 
Казань, Кремль 
4 апреля 2006 года 
N УП-128 

 
 
 
 
 

Приложение 
к Указу 

Президента 
Республики Татарстан 

от 4 апреля 2006 г. N УП-128 
 

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 
АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН 

 
(в ред. Указов Президента РТ от 03.06.2010 N УП-362, 

от 01.06.2011 N УП-299, от 15.08.2011 N УП-504, 
от 14.03.2012 N УП-203, от 23.06.2012 N УП-496) 

 
Минниханов               Президент  Республики   Татарстан,   председатель 
Рустам Нургалиевич       комиссии 
 
Шаймиев                  Государственный Советник Республики Татарстан 
Минтимер Шарипович 
 
Антонов                  начальник    Управления    Федеральной     службы 
Александр Валентинович   безопасности  Российской  Федерации по Республике 
                         Татарстан, заместитель председателя комиссии 
 
Сафаров                  заместитель     Премьер-министра       Республики 
Асгат Ахметович          Татарстан, заместитель председателя Комиссии 
 
Гусев                    заместитель Председателя Государственного  Совета 
Александр Петрович       Республики Татарстан (по согласованию) 
 



Погодин                  военный   комиссар   Республики   Татарстан   (по 
Сергей Николаевич        согласованию) 
 
Власов                   секретарь    Совета    Безопасности    Республики 
Валерий Александрович    Татарстан 
 
Хабибуллин               начальник   Главного   управления    Министерства 
Рафис Завдатович         Российской   Федерации   по   делам   гражданской 
                         обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и   ликвидации 
                         последствий  стихийных  бедствий  по   Республике 
                         Татарстан - министр по делам гражданской  обороны 
                         и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан 
 
Сафин                    министр   транспорта   и   дорожного    хозяйства 
Ленар Ринатович          Республики Татарстан 
 
Рябков                   начальник Центра специальной связи  и  информации 
Александр Николаевич     Федеральной службы охраны Российской Федерации  в 
                         Республике Татарстан 
 
Сафин                    заместитель  начальника  Управления  -  начальник 
Альберт Изаилович        Татарского        территориального         отдела 
                         государственного авиационного надзора  Управления 
                         государственного авиационного надзора  и  надзора 
                         за  обеспечением  транспортной  безопасности   по 
                         Приволжскому  федеральному   округу   Федеральной 
                         службы  по  надзору  в   сфере   транспорта   (по 
                         согласованию) 
 
Гатин                    начальник   Управления   Президента    Республики 
Марат Илшатович          Татарстан  по   взаимодействию   с   религиозными 
                         объединениями 
 
Патяшина                 руководитель   Управления  Федеральной  службы по 
Марина Александровна     надзору  в   сфере   защиты  прав потребителей  и 
                         благополучия  человека  по  Республике  Татарстан 
                         (по согласованию) 
 
Шабаев                   начальник     Управления    Федеральной    службы 
Фаяз Баянович            Российской  Федерации  по  контролю  за  оборотом 
                         наркотиков    по    Республике    Татарстан   (по 
                         согласованию) 
 
Идрисов                  главный   федеральный  инспектор   по  Республике 
Рустам Фидайович         Татарстан (по согласованию) 
 
Ильясов                  исполняющий  обязанности руководителя  Управления 
Радик Мударисович        Федеральной   службы   судебных   приставов    по 
                         Республике  Татарстан  -  исполняющий обязанности 
                         главного  судебного пристава Республики Татарстан 
                         (по согласованию) 
 
Хохорин                  министр  внутренних  дел  по Республике Татарстан 
Артем Валерьевич         (по согласованию) 
 
Шайхутдинов              заместитель      Премьер-министра      Республики 
Роман Александрович      Татарстан - министр    информатизации   и   связи 
                         Республики Татарстан 

 
 

 

 


